'son Ribeiro

âmara

17 Centro

7-3301

INDICAÇÃO Nº. í( ªªzon Câmara MUHÍCÍP&I de Wariana

Excelentíssimo Senhor PTOÍOLOÍadO SOb n # Ó3

FernandoSamp?io " Em QH Á)'?)]H'/ 'fo 5

Presidente da Câmara Municipal de Mariana —

QN ULA-SFA 2)
O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Construção e manutenção das calçadas e meio fios da Rua Bento

Rodrigues no bairro Santa Rita de Cassia.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante devido às calçadas e meio fios da rua Bento Rodrigues no bairro

Cabanas, estarem na maior parte danificados pelo tempo, necessitando de reforma e ate

mesmo construção em alguns pontos onde a calçada e somente terra, mato ou desnivelada,

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 08 de Março de 2017

Atenciosamente,

L—VÉ âwân Ribeiro

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assinatura/carimbo: Recebido em: